
     

На основу чланова 27, 32. став 1 тачка 6) и 33. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гл.РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 111/21-др.закон), Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл.гл.РС“, 

бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др.закон, 95/18, 114/21 и 92/23) и члана 40. тачка 6) Статута 

општине Кучево („Сл.гл.општине Кучево“, бр. 1/19 и 20/23), 

 Скупштина општине Кучево на седници дана 14.02.2025.године доноси 

 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

  

 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о организацији Општинске управе 

општине Кучево број I-06-59/2024/5 од  24.7.2024.године (у даљем тексту: Одлука). 

 

 

Члан 2. 

 У Одлуци, у члану 10. став 2. додаје се нова тачка 3. која гласи: „Одсек за 

имовинско-правне послове“. 

 Досадашње тачка 3. и 4. постају 4. и 5. 

 

 

Члан 3. 

 У члану 14. Одлуке, после поднаслова „Ужа организациона јединица, додаје се 

нови став: 

„Одсек за имовинско-правне послове врши: примену закона и других прописа из 

области имовинско-правних односа у надлежности општине; спровођење поступка 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини општине; управљање имовином 

која је у јавној својини и својини општине као и непокретности које користе правни 

субјекти чији је оснивач општине; вођење управног поступка у вези грађевинског 

земљишта; вођење управног поступка за утврђивање права давања у закуп, престанак 

права коришћења, експропријације и деекспропријације земљишта и остале послове 

везане за коришћење и располагање грађевинским земљиштем; вођење управног поступка 

и доношење решења из области становања; др. послове у складу са законским и 

подзаконским актима.“ 

 

 

Члан 4. 

 

 У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 



 

 

Члан 5. 

Одлука о измени и допуни Одлуке о организацији Општинске управе општине 

Кучево ступа на снагу и примењује се осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Кучево“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  

Предложеном Одлуком о измени и допуни Одлуке о организацији Општинске 

управе општине Кучево, у Одељењу за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду, 

формира се нова ужа организациона јединица – Одсек за имовинско-правне послове. 

Послови које би одсек обављао односе се на примену закона и других прописа из 

области имовинско-правних односа у надлежности општине; спровођење поступка 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини општине; управљање имовином 

која је у јавној својини и својини општине као и непокретности које користе правни 

субјекти чији је оснивач општине; вођење управног поступка у вези грађевинског 

земљишта; вођење управног поступка за утврђивање права давања у закуп, престанак 

права коришћења, експропријације и деекспропријације земљишта и остале послове 

везане за коришћење и располагање грађевинским земљиштем; вођење управног поступка 

и доношење решења из области становања; др. послове у складу са законским и 

подзаконским актима. 

Разлог за наведено је бољи и ефикаснији рад Општинске управе и њених одељења 

али и испуњавања радних задатака и примена законских и подзаконских прописа. 

 

 

        

Број: I-06-10/2025/14 

У Кучеву 14.02.2025. 

 

                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

  СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

     Драган Милорадовић, с.р.                     Драган Милосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 


